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AFATI I PROVIMEVE  - 09 - 30 qershor 2008  
 

 

VITI I 
 Lënda Profesori Data/ora, salla 

1. Gramatika e gjuhës së sotme gjermane – 

morfologjia I 
Dr. Arbër Çeliku  24.06.2008, ora 12, 5 

 Gramatika e gjuhës së sotme gjermane – 

morfologjia II 
Dr. Arbër Çeliku 24.06.2008, ora 12, 5 

2. Gjuha e sotme gjermane I 

 

(Semestri dimëror) 

Mr. Stephanie Lange 

Mr. Stefanie Gimmerthal 

Shaqire Sabriu 

  

09.06.2008, ora 11,  5 

10.06.2008, ora 12,  5  

 Gjuha e sotme gjermane I  

(Semestri veror) 

Mr. Stephanie Lange 

Mr. Stefanie Gimmerthal 

Shaqire Sabriu 

09.06.2008, ora 12:30, 5 

10.06.2008, ora 10,      5 

3. Teori e letërsisë  
(Semestri dimëror) 

Doc. dr. Salajdin Mehmeti 

 

16.06.2008, ora 10,  4  

 Letërsia gjermane (hyrje) 

(Semestri veror) 
Mr. Hamsi Behluli  

Ass.Arbena Asani- Sulejmani  
12.06.2008, ora 14,  5 

4. Informatikë 

(Semestri dimëror) 

Ass. Naser Mislimi 23.06.2008, ora 12, 5 

 Informatikë 

(Semestri veror)  

Ass. Naser Mislimi 23.06.2008, ora 14, 5 

5. Historia dhe kultura e vendeve 

gjermanofolëse (Gjermania)  
Ass. Shaqire Sabriu 17.06.2008, ora 11,  4 

 Historia dhe kultura e vendeve 

gjermanofolëse (Austria, Zvicëra) 

Ass. Zamira Idrizi 17.06.2008, ora 13,  4 

 

6. Gjuhë angleze I 
(Semestri dimëror) 

Ass. Igballe Miftari 19.06.2008, ora 12, 5 

 Gjuhë angleze I 
(Semestri veror) 

Ass. Igballe Miftari 19.06.2008, ora 14, 5 

 

 

 

 

 

 

VITI II 
 Lënda Profesori Data/ora 

1. Fonetika I Mr. Stephanie Lange 10.06.2008, ora 15,  5 

 Fonetika II Mr. Stephanie Lange  10.06.2008, ora 15,  5 

2. Gjuha e sotme gjermane II 

(Semestri dimëror) 

 Mr. Stephanie Lange 

Mr. Stefanie Gimmerthal 

Shaqire Sabriu 

09.06.2008, ora 11,  5 

10.06.2008, ora 12,  5  



 Gjuha e sotme gjermane II  

(Semestri veror) 

Mr. Stephanie Lange 

Mr. Stefanie Gimmerthal 

Shaqire Sabriu 

09.06.2008, ora 12:30, 5 

10.06.2008, ora 10,   5 

3. Letërsia gjermane (fillimet - baroku) 

(Semestri dimëror) 

 

Mr. Hamsi Behluli, Arbena 

Asani-Sulejmani 

12.06.2008, ora 14,  5 

 Letërsia gjermane (fillet - baroku) 

(Semestri veror) 
 Prof. Dr. Antonia Opitz, 

Ass. Arbena Asani-

Sulejmani 

11.06.2008, ora 11,  5  

4. Gjuha e sotme shqipe 

(Semestri dimëror) 
Doc. dr. Haxhere Sulejmani  17.06.2008, ora 10,  4  

 Gjuha e sotme shqipe 

(Semestri veror) 
Doc. dr. Haxhere Sulejmani 17.06.2008, ora 10,  4 

5 Gjuha e sotme maqedonase 

(Semestri dimëror) 
Ass. Marina Spasovska 24.06.2008, ora 10, 4  

 Gjuha e sotme maqedonase  

(Semestri veror) 
Ass. Marina Spasovska 18.06.2008, ora 10, 4 

6 Gjuhë angleze II 
(Semestri dimëror) 

Krste Panxhak 16.06.2008, ora 10, 5  

 Gjuhë angleze II 
(Semestri veror) 

Krste Panxhak 16.06.2008, ora 12, 5 

1 Historia dhe kultura e vendeve 

gjermanofolëse (Gjermania) 
(Semestri dimëror) 

Stephanie Lange  11.06.2008, ora 15, 5  

 

 

 

 

 

VITI III 
 Lënda Profesori Data/ora 

1. Lexikologie I 

 
Doc. dr. Izer Maksuti 10.06.2008,  

ora 14, salla 4 

 Lexikologie II 

 
Doc. dr. Izer Maksuti 11.06.2008,  

ora 14, salla 5 

2. Gjuha e sotme gjermane III 

(Semestri dimëror) 
 Mr. Stephanie Lange 

Mr. Stefanie Gimmerthal 

Shaqire Sabriu 

09.06.2008, ora 11,  5 

10.06.2008, ora 12,  5  

 Gjuha e sotme gjermane III 

(Semestri veror)  

Mr. Stephanie Lange 

Mr. Stefanie Gimmerthal 

Shaqire Sabriu 

09.06.2008, ora 12:30, 5 

10.06.2008, ora 10,      5 

3. Letërsi gjermane (Iluminizmi-

romantizmi) 
(Semestri dimëror) 

Mr. Hamsi Behluli, Arbena 

Asani 

12.06.2008, ora 14,  5 

 Letërsi gjermane (Iluminizmi-

romantizmi) 
(Semestri veror) 

Prof. Dr. Antonia Opitz, Ass. 

Arbena Asani-Sulejmani 

11.06.2008, ora 11,  5 

1. Didaktikë 

(Semestri dimëror) 
Prof. dr. Tahir Zajazi 

 

16.06.2008,  ora 11, 4  

2. Pedagogji 

(Semestri dimëror) 

Prof.dr. Nexhat Abazi 

 
17.06.2008, ora 14, 5 



1. Psikologji 

(Semestri veror) 

Ass. Hana Saliu 

 
20.06.2008, ora 11, 5  

2. Sociologjia e arsimit 

(Semestri veror) 

Ass. Abdylnaser Sinani 

 
19.06.2008, ora 11, 5  

 

 

VITI IV 
 Lënda Profesori Data/ora 

1. Lexikologie Doc. dr. Izer Maksuti 11.06.2008,  

ora 14, salla 5 

2. DGS IV 

 

 Mr. Stephanie Lange 

Mr. Stefanie Gimmerthal 

Shaqire Sabriu 

09.06.2008, ora 11,  5 

10.06.2008, ora 12,  5  

3. Deutsche Literatur IV Mr. Hamsi Behluli, Arbena 

Asani 

13.06.2008, ora 13,  5  

4. Deutsche Sprachgeschichte  Doc. dr. Izer Maksuti 12.06.2008, 

ora 11, salla 4 

 

5. 

Methodik des FU Mr. Stephanie Lange 
Ass. Arijeta Selimi 

09.06.2008,  12,  5  

ora 14, salla 4 

1. Sintaksë Dr. Arbër Çeliku  24.06.2008, ora 14, 5 

 
 

 

Doc. dr. Izer MAKSUTI, shef   

Dega e Gjuhës dhe Letërsisë Gjermane 

Fakulteti Filologjik 

Universiteti Shtetëror i Tetovës 

1200 Tetovë-Tetovo, Rr.-Ul. 107, 

Pallati i Universitetit - Univerzitetska Palata 

Telefon: ++389 75 291 656  

Fax:   ++389 44 334 222  

E-mail: izermaksuti@yahoo.de 

 


